



Kościerzyna, dnia 19.08.2022 r.

ZDP.272.3.1.2022

**Odpowiedź na zapytania nr 1
do postępowania przetargowego nr ZDP.272.3.2022**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), **Zarząd Dróg Powiatowych w Kościerzynie, ul. Drogowców 2, 83-400 Kościerzyna** udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr **2022/BZP 00300475/01** z dnia 10.08.2022 r. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) na wykonanie zadania pn.: „Przebudowa dróg powiatowych” z podziałem na części
Część 1.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2411G od Liniewa do Starych Polaszek”,
Część 2.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2415G od DW 221 w miejscowości Będomin do Starego Barkoczyna”

Zapytanie 1:

Dotyczy: części 1 i części 2: Czy dla trawników należy przyjąć roczną pielęgnację?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w ofercie należy ująć roczną pielęgnację trawników.

Zapytanie 2:

Dotyczy: części 1 i części 2: Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o parametry dla barier stalowych..

Odpowiedź Zamawiającego:

Parametry dla barier stalowych: poziom powstrzymywania N2, poziom szerokości pracującej W4.

Zapytanie 3:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Dotyczy punktu 1.2.23 i punktu 14 załącznika nr 1 do SWZ

- 1) Czy wojna w Ukrainie stanowi siłę wyższą w rozumieniu tych przepisów?
- 2) Czy skutki gospodarcze wojny w Ukrainie stanowią siłę wyższą w rozumieniu tych przepisów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. 1) wojna w Ukrainie stanowi siłę wyższą zgodnie z definicją.

Ad. 2) Tak, w przypadku udowodnienia przez Wykonawcę wpływu siły wyższej na wzrost kosztów wykonania zamówienia.

Zapytanie 4:

Dotyczy: części 1 i części 2:

Czy materiał pochodzący z rozbiórki elementów dróg należy zutylizować? Jeżeli nie, to na jaką odległość skalkulować wywóz?

Odpowiedź Zamawiającego:

Materiały z rozbiórki należy przetransportować na miejsce wskazane przez Zamawiającego. Wywóz na odległość nie większą niż 30 km.

Zapytanie 5:**Dotyczy: części 1 i części 2:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada decyzję zezwalającą na magazynowanie materiału pochodzącego z frezowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dysponuje placem do składowania materiału.

Zapytanie 6:**Dotyczy części 1:**

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o parametry dla radarowych wskaźników prędkości o zasilaniu solarnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Minimalne parametry radarowych wskaźników prędkości:

- zasilanie solarne oraz buforowe – akumulatorowe,
- panel solarny o wymiarach min.: 100 x 80 cm,
- napięcie zasilania – 12V,
- montowane na słupach wsporczych, stalowych na wysokości min. 3 m,
- tablica LED o wymiarach min.: 70 x 80 cm,
- tablica LED o zmiennej treści:
 - a) zmienna kolorystyce wyświetlania (2 kolory: zielony i czerwony)
 - b) wysokość cyfr prędkości LED min. 30 cm
 - c) wysokość tekstu LED np. „ZWOLNIJ”, „DZIEKUJE” min. 10 cm
 - d) wysokość emotikony LED min. 20 cm

np.:



- widoczność wyświetlacza: prędkości LED, emotikony LED – min. 100m, tekstu LED – min. 50 m,
- warunki środowiskowe (klasa odporności): IP55 (zgodna z PN-EN 60529) – odporny na warunki atmosferyczne,
- w cenie oferty należy ująć co najmniej 3-letni serwis producenta.

Zapytanie 7:**Dotyczy: części 1 i części 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania warstw bitumicznych (wiążąca + ściernalna) w jednej warstwie typu SMA JENA?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, idąc za sugestią potencjalnego oferenta, **zmienia technologię wykonania warstw bitumicznych** (wiążąca + ścieralna) **na technologię jednowarstwową z mieszanki typu SMA 16 JENA.**

W ocenie Zamawiającego, zmiana technologii przyczyni się do podniesienia nośności nawierzchni. Mieszanka typu SMA16 posiada skład i cechy odpowiadające warstwie wiążącej i ścieralnej co umożliwia wykonanie jednorazowo warstwy o większej grubości niż standardowe mieszanki na warstwę ścieralną. Takie rozwiązanie eliminuje konieczność trzykrotnego połączenia warstw. Materiały użyte do produkcji mieszanki typu SMA16 są wyższej jakości w stosunku do materiałów przewidzianych do zastosowania w warstwie wiążącej co przedkłada się na zwiększenie trwałości zmęczeniowej wykonanego pakietu warstw asfaltowych.

ZMIANA DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ!

Zamawiający na swojej stronie internetowej zamieścił zmodyfikowane i zaktualizowane następujące dokumenty:

- Opis techniczny oraz przekroje normalne i poprzeczne (branża drogowa – dla części 1 i 2)
- Specyfikacje techniczne (branża drogowa – dla części 1 i 2)
- Przedmiar (branża drogowa – dla części 1 i 2)

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT!

Zamawiający wydłuża termin na składanie ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wprowadzonymi zmianami w dokumentacji projektowej.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na: **05.09.2022 r. do godziny 10.00.**

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ:

Po modyfikacji pkt. 1 rozdziału XIII ma treść:

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni , tj. do dnia 04.10.2022 r.”

Po modyfikacji pkt. 2 rozdziału XV ma treść:

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **05.09.2022 r., do godziny: 10.00.**”

Po modyfikacji pkt. 1 rozdziału XVI ma treść:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **05.09.2022 r., o godzinie: 10.30.**”

Jednocześnie Zamawiający na swojej stronie internetowej zamieścił **ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.**

Zapytanie 8:

Dotyczy: części 1:

Pytanie dotyczy kanalizacji deszczowej przedmiaru robót cz 1 poz. 21, próba wodna szczelności kanałów o śr nominalnej fi 400 mm, ilość przedmiarowa jest 0,375 czy nie powinno być 0,658?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny oferty należy przyjąć wartość 0,658 odc. – prób. – poz. 21 Próba wodna szczelności kanałów rurowych o śr. nominalnej 400 mm – załącznik nr 12 do SWZ Przedmiary – Przedmiary CZ. 1 - KD

Zapytanie 9:

Dotyczy: części 1:

Dotyczy poz. 4 przedmiaru robót cz. 1 - usunięcie drzew z utylizacją.

W przedmiarze robót jest 97 sztuk a w wykazie drzew jest 96 szt. Jaką ilość przyjąć do wyceny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, na swojej stronie internetowej, zamieścił wykazy drzew do wycinki (dla części 1 i 2). Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż dla części 1 do wyceny należy przyjąć 96 sztuk drzew do wycinki a nie 97 sztuk jak określono w pozycji 4 załącznika nr 12 do SWZ Przedmiary - Przedmiary CZ.1 – Branża Drogowa.

Zapytanie 10:

Dotyczy: części 1:

Dotyczy poz. 12 przedmiaru robót cz. 1, profilowanie i zagęszczenia podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni, poszerzenia, jezdni główna. W przedmiarze jest 3000 m², czy nie powinno być 9000 m² ? Jaką ilość przyjąć do wyceny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny oferty należy przyjąć wartość 9000 m² – poz. 12 profilowanie i zagęszczenia podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni, poszerzenia, jezdni główna – załącznik nr 12 do SWZ Przedmiary – Przedmiary CZ. 1 – Branża drogowa. Zamawiający na swojej stronie internetowej zamieścił zmodyfikowany i zaktualizowany przedmiar dla cz. 1.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych
w Kościerzynie

(podpis Kierownika Zamawiającego)

Wiesław Ulatowski

Otrzymuje:

1. <https://zdpkoscierzyna.pl>
2. <https://miniportal.uzp.gov.pl>
3. Wykonawcy
4. a/a